
 

PROVINCIA DI RAVENNA 
Settore Risorse Finanziarie, Umane e Reti 

Servizio: Polizia Provinciale 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO, EX ART. 63 
COMMA 2 LETT. B) PUNTO 3 DEL D.LGS. 50/2016 E SS.MM.II., PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
TRIENNALE DI MANUTENZIONE, ASSISTENZA E TARATURA DI N. 6 APPARATI DELLA VELOCITA' 
VRS EVO-L1 E VRS EVO-R IN GESTIONE AL CORPO DI POLIZIA PROVINCIALE. 
CIG 9313707A26 

 

Verbale della seduta di gara svolta dal RUP il giorno 31/08/2022 

Intervenuta efficacia Aggiudicazione Servizio  

 

Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto, oggi mercoledì 31/08/2022, alle ore 10,00, 

presso la sede della Provincia di Ravenna, in Piazza Caduti per Liberà n. 2, Ravenna,  il RUP 

Lorenza Mazzotti, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, coadiuvato dal segretario 

verbalizzante Minghetti Andrea, Istruttore Direttivo del Servizio Provveditorato procede ad 

espletare le seguenti operazioni di gara: 
a) Aggiudicazione del Servizio in oggetto, all'esito della verifica della documentazione 

attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui all'articolo 80 del Codice, nonché la 

sussistenza dei requisiti di idoneità in capo all'operatore economico risultante primo in 

graduatoria. 

 

Atteso che: 

- con determinazione  711 del 12/07/2022  del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie, Umane e 

Reti, si è provveduto ad avviare una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando,  

ai sensi dell’art. 63, commi 2 lett. b), punto 3 del D.Lgs. 50/2016, finalizzata all’affidamento, alla 

ditta VELOCAR S.R.L. Via Mazzini, 55/c Castiglione delle Stiviere (MN) P.I. 01926900208, del 

servizio triennale di manutenzione, assistenza e taratura annuale di n. 4 apparati di rilevamento della 

velocità (autovelox) denominati “VRS-EVO-L1” e di n. 2 apparati di rilevamento della velocità 

(autovelox) denominati “VRS-EVO-R”, in dotazione al Corpo di Polizia Provinciale, per la durata 

di anni 3 e precisamente dal 12 settembre 2022 all’11 settembre 2025 per tutti gli apparati autovelox 

ad esclusione dell’apparato VRS-EVO-R matricola 461, la cui commessa scade 45 gg prima delle 

altre e per il quale il servizio avrà durata di 37 mesi con decorrenza dal 28/07/2022, al fine di 

unificare le scadenze di tutti i dispositivi; 

- il RUP Mazzotti Lorenza, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, in seguito a verifica 

della ricezione delle offerte collocate sulla piattaforma MEPA di CONSIP e apertura della busta 

virtuale “Documentazione amministrativa”, ha dato atto che: 

o sono pervenute sulla piattaforma telematica MEPA  n. 1 offerte, qui di seguito indicate 

secondo l’ordine di arrivo:  

  

Operatore economico 

 

Partita IVA 

Registro di sistema dell’offerta su 

piattaforma MEPA di CONSIP 

1 VELOCAR S.R.L. 01926900208 N. 97612  DEL 27/07/2022 17:23:41 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


- il RUP Mazzotti Lorenza, Responsabile dell’U.O. Servizio Polizia Provinciale, in seguito 

all’Apertura e valutazione, in seduta pubblica virtuale sulla piattaforma telematica MEPA , delle 

buste contenenti le offerte economiche, ha elaborato la seguente graduatoria provvisoria: 

 operatore economico Valore Offerta  

1 VELOCAR S.R.L 151.900,00 

 

- ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace dopo il 

completamento della verifica dei prescritti requisiti;  

- acquisiti, i certificati e i documenti, riepilogati nell’elenco allegato, volti a comprovare il possesso 

in capo all’operatore economico VELOCAR S.R.L., risultante primo in graduatoria, dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 e dei requisiti speciali di cui all’art. 5 della LETTERA 

DI TRATTATIVA DIRETTA facente parte della Documentazione di Gara; 

 

ATTESTA 

in base a quanto qui di seguito specificatamente dettagliato e motivato 

 

1) che, per l’operatore economico VELOCAR S.R.L., non sussistono cause di esclusione di 

cui all’art. 80 del Codice; 

2) che l’operatore economico VELOCAR S.R.L. risulta essere in possesso dei requisiti 

speciali (requisiti di idoneità, di cui all’art.  5 della LETTERA DI TRATTATIVA 

DIRETTA facente parte della Documentazione di Gara) 

 

 

Alle ore 11,00 il RUP dichiara concluse le operazioni di proposta di aggiudicazione, all'esito dei 

controlli circa il possesso dei requisiti generali e speciali  in capo all'operatore economico risultante 

primo in graduatoria. 

 

                   

Fatto, letto e sottoscritto: 

IL RUP 

MAZZOTTI LORENZA 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

MINGHETTI ANDREA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato: 

- Elenco documenti/certificazioni acquisiti per la verifica del possesso dei requisiti. 

 

 

ELENCO DOCUMENTI/CERTIFICAZIONI ACQUISITI PER LA VERIFICA 

DEL POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI 

 

TIPOLOGIA DOCUMENTO/CERTIFICATO ID TRANSAZIONE/ P.G. 

DGUE PG 21852 del 01/08/2022 

Certificati del Casellario Giudiziale PG 24033 del 31/08/2022 

Certificato anagrafe delle sanzioni amm.ve 

dipendenti da reato 

PG 24046 del 31/08/2022 

Casellario informatico ANAC PG 24030 del 31/08/2022 

Comunicazione regolarità fiscale PG 24039 del 31/08/2022 

Certificato L. 68/99 inserimento lavorativo persone 

svantaggiate 

PG 24044 del 31/08/2022 

Documento unico di regolarità contributiva       

(DURC on line) 

PG 24031 del 31/08/2022 

Visura Registro imprese – Archivio Ufficiale delle 

CCIAA, attestante l’assenza di procedure 

concorsuali in corso o pregresse 

 

PG 24042 del 31/08/2022 

Comunicazione antimafia PG 24048 del 31/08/2022 

 

 

ELENCO DOCUMENTI/CERTIFICAZIONI ACQUISITI PER LA VERIFICA 

DEL POSSESSO DEI REQUISITI SPECIALI 

TIPOLOGIA REQUISITO TIPOLOGIA 

DOCUMENTO/CERTIFICATO 

ID TRANSAZIONE/ 

P.G. 

Idoneità (art. 5 - lettera TD) Visura Registro imprese – 

Archivio Ufficiale delle CCIAA, 

attestante l’assenza di procedure 

concorsuali in corso o pregresse 

 

PG 24042 del 31/08/2022 

 


